

## Stadtrecht der Landeshauptstadt Stuttgart



### Ordnungsnummer

### 7/3 a

# Benutzungsentgelte für das städtische Krematorium der Landeshauptstadt Stuttgart Gültig ab 1. Januar 2023

vom 1. Dezember 2022

Bekannt gemacht im Amtsblatt Nr. 50 vom 15. Dezember 2022

Entgelte	des städtischen Krematoriums	netto	brutto inkl. 19 % USt.			
Erwachsene und Kinder über 10 Jahre						
D 1.01	Einäscherung Erwachsene und Kinder über 10 Jahre 386,55 EUR 460		460,00 EUR			
D 1.02	Entgelt Verwaltungstätigkeit Einäscherung	35,29 EUR	42,00 EUR			
D 1.03	Urne	11,76 EUR	14,00 EUR			
Kinder von 2 bis 10 Jahre						
D 1.05	Einäscherung Kinder von 2 bis 10 Jahre	193,28 EUR	230,00 EUR			
D 1.02	Entgelt Verwaltungstätigkeit Einäscherung	35,29 EUR	42,00 EUR			
D 1.03	Urne	11,76 EUR	14,00 EUR			
Kinder unter 2 Jahre						
D 1.06	Einäscherung Kinder unter 2 Jahre	96,64 EUR	115,00 EUR			
D 1.02	Entgelt Verwaltungstätigkeit Einäscherung	35,29 EUR	42,00 EUR			
D 1.03	Urne	11,76 EUR	14,00 EUR			

Entgelte	des städtischen Krematoriums	netto	brutto inkl. 19 % USt.		
Einäscherung von Gebeinen					
D 1.07	Einäscherung von Gebeinen	289,92 EUR	345,00 EUR		
D 1.02	Entgelt Verwaltungstätigkeit Einäscherung	35,29 EUR	42,00 EUR		
D 1.03	Urne	11,76 EUR	14,00 EUR		
Sonstige Entgelte					
D 1.03	Urne	11,76 EUR	14,00 EUR		
D 1.04	aufgehoben				
D 1.08	Entgelt für Verwaltungstätigkeit Vorbereitung Urne zum Versand zzgl. Porto	45,38 EUR	54,00 EUR		
D 1.09	Entgelt für Verwaltungstätigkeit Vorbereitung Urne zur Abholung nach Einäscherung ohne Beisetzung in Stuttgart	45,38 EUR	54,00 EUR		
D 1.10	Entgelt für Verwaltungstätigkeit Vorbereitung der amtsärztlichen Untersuchung	25,21 EUR	30,00 EUR		

### Benutzungsentgelte für das städtische Krematorium der Landeshauptstadt Stuttgart

#### - Historie -

Beschlussdatum	GRDrs Nummer	Amtsblatt Nr vom	Inkrafttreten am
01.12.2022	641/2022	50 vom 15.12.2022	01.01.2023